Проект
ГЛАВА СОРОЧИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______ 2024						                         № _____

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости», утвержденный постановлением главы Сорочинского сельского поселения от 29.12.2015 № 71-п

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 ПОСТАНОВЛЯЮ:
В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости», утвержденный постановлением главы Сорочинского сельского поселения от 29.12.2015 № 71-п (далее Регламент) внести следующие изменения:
1. Пункт 16 подраздела 4 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«16. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются:
[bookmark: 100215]а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
[bookmark: 100216]б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.
В случае представления заявления через многофункциональный центр срок подачи заявления, исчисляется со дня передачи многофункциональным центром заявления и документов в уполномоченный орган.».
2.  Пункт 16 подраздела 4 раздела II Регламента дополнить подпунктом 16.1 следующего содержания:
[bookmark: 000088]«16.1 В случае принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на основании заявлений физических или юридических лиц,  и размещения им сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной информационной адресной системы по запросу уполномоченного органа предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре в уполномоченный орган выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодействия.».
3. Пункт 80 подраздела 6 раздела III Регламента изложить в следующей редакции:
«80. Результатом предоставления административной процедуры является выдача (направление) заявителю решения о присвоении адреса объекту недвижимости (аннулировании) или решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса.
Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:
[bookmark: 100127]а) в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пункте 16 настоящего регламента Регламента;
[bookmark: 100128]б) в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного в пункте 16 настоящего регламента Регламента срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.
[bookmark: 000090][bookmark: 100129]При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного в пункте 16 настоящего регламента Регламента.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорочинский муниципальный вестник»  и разместить на  официальном сайте Сорочинского сельского поселения https://sorochinskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования обнародования. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                       А.П.Комиссаров